

REGNECENTRALEN

DANSK INSTITUT FOR MATEMATIKMASKINER

AKADEMIET FOR DE TEKNISKE VIDENSKABER

Bjerregaardsvej 5 . København Valby . Telefon 30 23 66

Deres ref.

Journal nr.

Dato

19.12.59

Kære Scharpe!

Tak for dine mange breve - det er vist du er faldet til de over - jeg misunder dig stadig en hel del, men også det må jeg jo se at bære.

Dine økonomiske forespørgsler for rejser kunne du åbenbart have oplyst mig - om det går som du beskriver, må du jo have penge på lommen når du kommer hjem - husk at købe et par indianerhøj til Jens i stor afbøvelse inden afrejsen.

Dine teknikere arbejder godt og grundigt - det er jo gået alt for langsomt med at få alle 3 Amperestationer i gang - vi må undersøge stadig - man må køre de rimeligt borsset for en alletalende støj - skal de virkelig basere sådan med sluk - stop. Vi har haft Amperemandbesøg - jeg har skullet tid, småt let levestycker, reservedele, follow-up o.s.v. - men det får du at vide gennem HW.

Altid går det fint med, PIN, PM og MM's i Tyskland f.t. og har tillige været til Paris konference - PM er udvalgt i hovedkomité - det rent tekniske arbejde skrider fremad - lidt langsomt men det går.

Matematikingeniørstudiet starter med 6 mand om 1. februar og vi er anført som praktisk institut. Krarup + Daggis (som du måske ikke kender) sender vi til Telefunken på 3 måneders praktik.

Kontrollantoplysningsgruppen har vi udvidet med 4 mand og de er alle blykket hen i nr 8 - og er allerede startet arbejdet

Miljøgruppen er opå still going streng - vi er ved at få
dannet en ekspert gruppe bag - nævner med indflydelse o.s.v.

Vi har haft kursus i Kartotomatisering på Egetind - forbløffende
succes - og får samme sted DR-kursus i februar. Ingeniørforeningens
kursus i Numeriske beregninger blev også gennemført efter programmet
- 65 deltagere.

Vi har haft bestyrelsesmøde, jeg vælges til ledetidkøret der blev
vedtaget i endeligt - forstå det som det kan. Samt der ~~er~~ accepterede
bestyrelsen (på 3 min.) planerne om køb af TR4. (5 mill. kr) -
jeg søger med kontrol-underskrift i begyndelsen af januar gældende
for og fremmed centralenheder, vi vurderer med gode enheder til
der kommer hjem

Jeg vælger driftsregulering + status på 1/259 - jeg håber
det vil bestilles dig - jeg søger med at overføre ca 20000 kr
for køb af råmaterialer m.v. til status og foretages ultimo decem-
ber at overføre til kapitalkonto for 1959 ca 115-125000 kr.
Bestyrelsen ønsker yderligere tilfreds.

Der skulle nu være for bare for Eertsberg byggeset - vi er gået
i gang med etagsmålet om huslejes fastsættelse - jeg arbejder efter
princippet 6% til Eertsberg af den til enhver tid investerede kapital
+ skatte m.v. + 50% afskrivning over 10 år - jeg tror det går.
Jeg håber vi er gået i gang for den kommer hjem.

Stadens EDB er endnu et forløb - bestyrelsen for centralen er endnu ikke
dannet - direktionsstillingen ikke besat (15 ansøgere med 2-3 kvalificerede)
Hvad i januar er organisationsplan og direktors valgt - jeg gættede stadig
på Beckhardt - derefter skal man til maskinvalg - jeg tror tiden
har arbejdet for os - Beckhardt er ved at få kolde fødder og skal til
Bachmann sammen med et par bestyrelsesmedlemmer i gang i
januar.

Nord-sam er der endnu ikke sket noget med - men der er ^{et} også
god tid.

RP skal holde foredragene ved DTH-årsfesten i februar
- hovedemne: Regnecentralen og sin løses datatransmission

sej dem sammen med St. &

Det er utvilsomt Kants maskineindtælling i Texas i
mads! Hvad om vi lavede lidt kontorautomatisering i praksis det?
Småting: Jeg har bestilt om at få "pariebelschech i 8-kanalser" på ansvaret
sendt - det samme hvad angår flydende regning end bygget.
Desuden håndværket i klumpen i nr 4 - jeg sytter nok op til
1.ste sal indtil videre.

Perdis sender en USA-student: Evans over til os i et halvt år
- antokodning

Vi holder julefrokost på Tuesday kl 13³⁰ - og lad os
stol på dem til dig.

Jeg ønsker hele familien en god jul uden for meget ensomhed og
fejerske og glæde mig til det nye års samarbejde

h

Bash

P.S. Vi må skil' ha' noget linieskrivning på svaret - jeg tror vi
skal begynde med en tabulats magnetbåndstypel off line og så
planlægge det helt store i ro og mag - hvad mener du?

NIA

PPS. Skriv svaret hvis du har informationer at give vedt.
my maskine hos National Cash.

NIA